Oficio n° 253/2021

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 14 de maio de 2021.

Ref.: Requerimento n° 077/2021
Vereador: Rodrigo de Pietro

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal
na Sessão Ordinária do dia 03 de maio de 2021 e transcrito no Ofício n° 242/2021, de
04 de maio de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre os
bancos de concreto retirados da praça Dr. Horácio Ramalho, informamos que grande
parte dos assentos foram colocados na praça Erasmo Tafuri, localizada nas imediações
do Ambulatório Médico de Especialidades - AME.

Outrossim, esclarecemos que de acordo com a Chefia de Obras e
Serviços Públicos, alguns dos bancos retirados da referida praça, estavam quebrados e
outros ficaram danificados durante a retirada do local, em razão de sua antiguidade.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br